АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019                                                                                                                           № 43-п
п. Адамовка
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 в весенне-летний период 2019 года на территории муниципального образования Адамовский поссовет

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Адамовского поссовета:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года на территории муниципального образования Адамовский поссовет, согласно приложению.

2. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям, независимо от форм собственности, разработать соответствующие планы пожарной безопасности в весенне-летний период 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Ю.А. Карпова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования                                                                     В.В. Борников
Разослано: в орготдел, в прокуратуру, в дело, Ю.А. Карпову, МУП  «Благоустройство», ГКУ «Адамовское лесничество», ООО « ЖЭК», старосты поселений, КЭС, ВЭС, Газовое хозяйство, Адамовский с/х техникум-филиал ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ.

Исполнитель: Ю.А. Карпов
Приложение                                                                                                         к постановлению администрации

муниципального образования                                                                                                       Адамовский поссовет                                                                                                       от 05.04.2019 №43-п
П Л А Н

 мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 в весенне-летний период 2019 года на территории муниципального образования Адамовский поссовет

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников наружного водоснабжения
	МУП  «Благоустройство»
	до 01.05.2019г.

	2.
	Обеспечение исправного состояния подъездных путей к водозаборам и водоисточникам, используемым для целей пожаротушения
	МУП  «Благоустройство»
	до 01.05.2019г.

	3.
	Обеспечение населенных пунктов:

· противопожарным запасом воды;

· телефонной связью;

· средствами звукового оповещения о пожаре;

· пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой (мотопомпами).
	Администрация поссовета
	Весь период

	4.
	Обеспечение объектов и территорий, организаций и предприятий первичными средствами пожаротушения
	Администрация поссовета, руководители предприятий и организаций
	Весь период

	5.
	Проведение месячника пожарной безопасности
	Администрация поссовета
	с 26.04.2019 до 26.05.2019г

	6.
	Активизация работы с населением по пропаганде знаний по пожарной безопасности (проведение разъяснительной работы на сходах граждан, путем подворных обходов, организация размещение в средствах массовой информации, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний период и действиям при пожарах)

	Администрация поссовета, руководители предприятий и организаций
	Весь период

	7.
	Уборка мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, общественных организаций

	Администрация поссовета, руководители предприятий и организаций, население и старосты поселков
	до 09.05.2019г.

	8.
	Подготовка жилого сектора к пожароопасному сезону (очистка от мусора чердачных и подвальных помещений, ремонт электрических сетей)

	ООО «ЖЭК»,

старшие МКД
	Весь период

	9.
	Скашивание травы на территории населенных пунктов, вырубка сухих деревьев и кустарников, создающих угрозу распространения пожара, уборка порубочных остатков
	Администрация поссовета,
МУП  «Благоустройство»
	Весь период

	10.
	Проведение противопожарного обустройства лесов, очистка лесных участков от захламления сухой травы, порубочных остатков, устройство подъездов к естественным водоемам для забора воды в целях пожаротушения
	ГКУ «Адамовское лесничество»
	Весь период

	11.
	Запретить выжигание травы, стерни, соломы и иных горючих материалов на земельных участках с/х назначения.
	Администрация поссовета, руководители предприятий и организаций, население и старосты поселков
	Весь период

	12.
	Подготовка объектов с массовым пребыванием людей к пожароопасному сезону
	Администрация поссовета, организации не зависимо от форм собственности
	Весь период

	13.
	Организация патрулирования мест массового отдыха людей в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	ГКУ «Адамовское лесничество»
	Весь период

	14
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, территорий садоводческих, огороднических, объектов отдыха, оздоровительных и других объектов, подверженных угрозе распространения лесных (степных) пожаров
	Администрация поссовета,
ГКУ «Адамовское лесничество»
	до 01.05.2019г.

	15.
	Создание резервов ГСМ и огнетушащих средств
	Администрация поссовета, организации всех форм собственности
	Весь период